CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA

ALVORADA D’OESTE - RO

Resolução nº 001/CMDCA/ALV/2025                22 de setembro de 2025.

Dispõem sobre Autorização de

remanejamento de recursos

orçamentários e financeiros alocados
no FMDCA, e dá outras providências.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente - CMDCA, regulamentado através da Lei Municipal nº
157/1993, com seus membros empossados em ata lavrada na reunião
ordinária no dia 06 de novembro de 2023, representado por seu presidente

Nacipio Gomes de Melo.

CONSIDERANDO as tratativas deliberadas e aprovadas pelo

colegiado, em reunião extraordinária e conjunta, de 19 de setembro de 2025;

R e s o l v e

Art. 1º. Fica autorizado, por meio da Secretaria Municipal de

Planejamento, o remanejamento orçamentário e financeiro, no montante de
R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Alocados na ficha 322, de subvenções

sociais), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência
Social, nas políticas voltadas ao atendimento exclusivo de crianças e
adolescentes.

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação,

revogada as disposições contrarias.

Sala das reuniões, sede do Centro de Referência de Assistência

Social, Alvorada D´Oeste – RO, 22 de setembro de 2025.

Nacipio Gomes de Melo
Presidente

CMDCA

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
17

X
1.

53
33

.8
24

8.
35

7A
.1

53
6

-
A

T
H

U
S

 -
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 A
LV

O
R

A
D

A
 D

O
 O

E
S

T
E

 -
 R

O

P
ág

.:
1

/ 2
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

B
C

4.
99

6
-

22
/0

9/
20

25
 -

 1
7:

33
:2

4
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:2

00
.4

8*
.*

*1
-*

9

Assinatura do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por NACIPIO GOMES DE MELO, CPF:
200.48*.**1-*9 em 22/09/2025 18:22:23, Cód. Autenticidade da Assinatura:
1831.1X22.623R.K707.2412, Com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de
2020.

Informações do Documento

ID do Documento: BC4.996 - Tipo de Documento: RESOLUÇÃO - CMDCA - Nº 1/2025.

Elaborado por GABRIELLY MARTINS DUTRA, CPF: 018.05*.**2-*1 , em 22/09/2025 - 17:33:24

Código de Autenticidade deste Documento: 17X1.5333.8248.357A.1536

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://athus.alvoradadooeste.ro.gov.br/verdocumento

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
17

X
1.

53
33

.8
24

8.
35

7A
.1

53
6

-
A

T
H

U
S

 -
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 A
LV

O
R

A
D

A
 D

O
 O

E
S

T
E

 -
 R

O

P
ág

.:
2

/ 2
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

B
C

4.
99

6
-

22
/0

9/
20

25
 -

 1
7:

33
:2

4
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:2

00
.4

8*
.*

*1
-*

9

	Assinatura do Documento
	Informações do Documento